CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 184/2017

Recapeamento asfáltico da Rua Armando
Luis Arrosi, entre as ruas Independência e
Bonfim, e entre a Rua General Rondon a
seu término, no Centro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal, que seja feito recapeamento
asfáltico da Rua Armando Luis Arrosi, entre as ruas Independência e Bonfim, e entre
a Rua General Rondon a seu término, no Centro.

Moradores  das  proximidades  reivindicam  ações  no  local,  a  fim  de
garantir  melhorias  estruturais,  fornecendo  assim  melhor  qualidade  de  vida  aos
moradores da região,  bem como melhoria  na  mobilidade  urbana e  consequente
valorização dos imóveis.

Diante da situação e objetivando maior segurança à população, solicita-
se  atenção urgente  a  esta  demanda por  parte  do  Poder  Executivo,  visto  que  a
presente solicitação é anseio da comunidade.

Anexo foto.

SALA DAS SESSÕES, 8 de março de 2017.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br